



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 276/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2022.

VALIDADE: 12 meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPF/MF nº 409.886.600-59 e Carteira de Identidade 90.230.813-92 SSP/RS, residente e domiciliado nesta cidade de Três Barras do Paraná/PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 72/2022, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da proposta apresentada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 e seus Anexos.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A quantidade de equipamentos a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI - TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias solicitantes.

PARAGRAFO SEGUNDO - Os equipamentos e/ou materiais deverão **atender rigorosamente as exigências constantes no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital Pregão ELETRÔNICO nº 72/2022.**

PARAGRAFO TERCEIRO - Os materiais deverão ser entregues em estrita obediência a presente Ata de Registro de Preços, devendo ser observadas integral e rigorosamente as necessidades do Município, assim como ao que dispõe o Edital de Pregão Eletrônico nº 72/2022 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência desta Ata de Registro de Preços.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022 e seus



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

PARAGRAFO TERCEIRO - Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO - Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização.

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

PARAGRAFO SÉTIMO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa **BELINKI E SOUZA LTDA**, com sede a Rua Tenente Camargo, nº 1015, Bairro Presidente Kennedy, Cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, devidamente inscrita no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, representada por seu representante legal devidamente constituído no Contrato Social, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

3.2. Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

MATERIAL DE EXPEDIENTE (EXCLUSIVO ME/EPP)

LOTE	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20	CX	ALFINETE P/ COSTURA Nº 29 C/ 680 UNIDADE	BACCCHI	R\$ 9,13	R\$ 182,60
2	30	CX	ALFINETE COLORIDO P/ MAPA Nº 1 / 5 MM C/ 50 UNIDADE	JOCAR	R\$ 3,78	R\$ 113,40
7	40	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	CARBRINK	R\$ 13,00	R\$ 520,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

8	150	PCT	BALÕES DE LÁTEX Nº 7 C/ 50 UNIDADE	SR	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50
9	20	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/ 600 G	SR	R\$ 26,83	R\$ 536,60
10	40	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO C/ 600 G	SR	R\$ 27,73	R\$ 1.109,20
11	100	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38 X 51 MM AMARELO C/ 4 UNIDADE C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 4,89	R\$ 489,00
12	150	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 102 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 3,87	R\$ 580,50
13	150	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 76 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 3,82	R\$ 573,00
14	20	UN	BOBINA DE PAPEL COUCHÊ / PRESENTE 60 CM C/ 100 METROS	BS	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
15	30	UN	BOBINA DE PAPEL KRAFT ACETINADO 80 G / 60 CM C/ 10 QUILOS	RP	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
17	100	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 C/ 40 UNIDADES	REDBOR	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
18	20	UN	GRAFITE 0.7 2B E 0.9 C/ 12 MINAS	CIS	R\$ 2,70	R\$ 54,00
19	10	UN	CALCULADORA IMPRESSORA ELETRÔNICA 14 DÍGITOS, BOBINA, VISOR LCD.	ELGIN	R\$ 518,98	R\$ 5.189,80
20	50	UN	CALCULADORA 12 DÍGITOS, SOLAR E PILHA, FORMATO 14,5 X 12 CM C/ 26 TECLAS	CLASSE	R\$ 19,86	R\$ 993,00
21	500	UN	ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO	FRAMA	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
22	250	UN	ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO 420X175X290 MM / JUMBO	FRAMA	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
23	30	CX	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 419,00	R\$ 12.570,00
24	15	CX	CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 449,00	R\$ 6.735,00
25	30	CX	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 577,00	R\$ 17.310,00
26	20	CX	CADERNO DE DESENHO BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00
27	600	UN	CADERNO DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO ESPIRAL 200 X 275 MM CAPA FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS	PANAMERICANA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

28	300	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA C/ 96 FOLHAS CAPA DURA	PANAMERI CANA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
29	200	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS C/ 200 FOLHAS CAPA DURA	PANAMERI CANA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
30	15	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FIXA / ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
31	10	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 16,00	R\$ 160,00
32	18	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA / ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 29,98	R\$ 539,64
33	200	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR C/ 12 CORES	GATTE	R\$ 4,50	R\$ 900,00
34	100	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR AZUL	BIC	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
35	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR PRETA	BIC	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
36	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR VERMELHA	BIC	R\$ 24,96	R\$ 499,20
37	480	UN	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	MASTER	R\$ 0,98	R\$ 470,40
38	120	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE 2.0 MM P/ CD, DVD E RETROPROJETOR	LIKE	R\$ 2,80	R\$ 336,00
39	100	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE 1.0 MM P/ CD, DVD E RETROPROJETOR	LIKE	R\$ 4,60	R\$ 460,00
40	600	UN	CARTOLINA AMERICANA LISA 48X66 CM - CORES DIVERSAS	ALLOFORM	R\$ 1,39	R\$ 834,00
42	20	PCT	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A-4 C/ 100 UNIDADE - TRANSPARENTE	LASSANI	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
44	100	CX	CLIPS METÁLICO P/ PAPEL CAIXA GRANDE / TAMANHOS VARIADOS.	WIRE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
45	100	UN	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	PIRA	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
46	450	UN	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G	PIRA	R\$ 1,90	R\$ 855,00
47	50	PCT	COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG - FINA	RENDICOLL A	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

g

A



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

48	50	PCT	COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG - GROSSA	RENDICOLL A	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
49	90	UN	COLA EM BASTÃO C/ 10 G	LEO	R\$ 1,00	R\$ 90,00
50	80	JOGO	COLA COLORIDA 23 G C/ 6 CORES	PIRA	R\$ 9,00	R\$ 720,00
51	200	UN	COLA C/ GLITTER C/ 35 G	PIRA	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
52	50	UN	COLA P/ EVA E ISOPOR C/ 90 G	PIRA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
53	30	UN	COLA P/ MADEIRA C/ 100 ML	PIRA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
54	72	UN	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML	FRAMA	R\$ 1,95	R\$ 140,40
55	20	UN	SUORTE P/ FITA ADESIVA DE 10 METROS A 65 METROS E DE 12 A 25 MM.	CARBRINK	R\$ 19,95	R\$ 399,00
62	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM C/ 100 UNIDADE	LASSANI	R\$ 50,45	R\$ 252,25
63	8	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 80 UNIDADE	LASSANI	R\$ 45,85	R\$ 366,80
64	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23 MM C/ 60 UNIDADE	LASSANI	R\$ 47,00	R\$ 235,00
66	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM C/ 36 UNIDADE	LASSANI	R\$ 47,00	R\$ 235,00
67	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 33 MM C/ 27 UNIDADE	LASSANI	R\$ 60,35	R\$ 301,75
69	60	UN	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO 9 MM	MASTER	R\$ 2,35	R\$ 141,00
70	120	UN	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM	MASTER	R\$ 2,75	R\$ 330,00
71	30	CX	ETIQUETA CARTA / A-4 C/ 100 UNIDADE P/ IMPRESSORA LASER - TAMANHOS DIVERSOS	COLACRIL	R\$ 61,99	R\$ 1.859,70
72	50	UN	EXTRATOR DE GRAMPO / ESPÁTULA EM AÇO INOX	CARBRINK	R\$ 1,68	R\$ 84,00
73	2.000	UN	EVA LISO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM - CORES DIVERSAS	MAKE	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
74	500	UN	EVA COM GLITTER EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM - CORES DIVERSAS	MAKE	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
78	140	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	VMP	R\$ 5,67	R\$ 793,80
79	100	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30 M	FITPEL	R\$ 7,14	R\$ 714,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

83	300	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	FITPEL	R\$ 1,43	R\$ 429,00
84	200	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	FITPEL	R\$ 4,35	R\$ 870,00
85	200	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 M	FITPEL	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
86	100	ROLO	FITA MIMOSA DE CETIM Nº 1 / 7 MM X 100 M	KIT	R\$ 22,89	R\$ 2.289,00
87	8	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA C/ 3000 FOLHAS	MAXXIFOR M	R\$ 237,45	R\$ 1.899,60
89	20	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS	DELTA	R\$ 27,30	R\$ 546,00
90	20	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS	DELTA	R\$ 37,45	R\$ 749,00
92	50	UN	GRAMPEADOR 26/6, 26/8 GRANDE 20 CM EM METAL	GL	R\$ 3,78	R\$ 189,00
96	60	CX	GRAMPO TRILHO EM METAL 80 MM C/ 50 PARES	JOCAR	R\$ 10,40	R\$ 624,00
97	20	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO LONGO P/ 600 FOLHAS C/ 50 PARES	DELLO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
98	10	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CURTO P/ 300 FOLHAS C/ 50 PARES	DELLO	R\$ 14,60	R\$ 146,00
99	1.000	CX	LÁPIS DE COR LONGO C/ 12 CORES	GATTE	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00
100	100	CX	LÁPIS PRETO C/ 144 UNIDADE	GATTE	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
103	100	UN	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	SD	R\$ 8,75	R\$ 875,00
107	100	UN	MOLHADOR DE DEDOS C/ GLICERINA C/ 12 G	CARBRINK	R\$ 2,19	R\$ 219,00
108	75	CX	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM BRANCO 75 G C/ 5000 FOLHAS	REPORT	R\$ 232,85	R\$ 17.463,75
109	20	Resm a	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM ROSA 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 28,95	R\$ 579,00
110	20	Resm a	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM VERDE 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
111	20	Resm a	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AZUL 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00

g

A



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

112	20	Resm a	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AMARELO 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
113	60	PCT	PAPEL VERGÊ A-4 180 G C/ 50 FOLHAS	OP	R\$ 14,00	R\$ 840,00
114	1.500	UN	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM - CORES DIVERSAS	VMO	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
115	1.000	UN	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
116	300	UN	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,45	R\$ 435,00
117	300	UN	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,48	R\$ 444,00
118	800	UN	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 0,49	R\$ 392,00
119	300	UN	PAPEL SEDA 48 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 0,29	R\$ 87,00
120	400	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP TRANSPARENTE	DAC	R\$ 2,39	R\$ 956,00
121	100	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 20 MM	DAC	R\$ 3,42	R\$ 342,00
122	100	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 30 MM	DAC	R\$ 3,78	R\$ 378,00
123	50	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 40 MM	DAC	R\$ 4,10	R\$ 205,00
124	50	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 50 MM	DAC	R\$ 5,00	R\$ 250,00
125	60	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 50 PLÁSTICOS	DAC	R\$ 14,68	R\$ 880,80
126	30	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 10 PLÁSTICOS	DAC	R\$ 10,90	R\$ 327,00
127	60	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 100 PLÁSTICOS	DAC	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00
128	50	UN	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A-4 C/ 12 DIVISÓRIAS	DAC	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
129	500	UN	PASTA "L" A-4 TRANSPARENTE / FUMÊ	DAC	R\$ 0,91	R\$ 455,00
130	200	UN	PASTA A/Z OFÍCIO LE	FRAMA	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

131	200	UN	PASTA A/Z OFÍCIO LL	FRAMA	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
132	25	CX	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ 50 UNIDADE	FRAMA	R\$ 151,00	R\$ 3.775,00
133	30	UN	PEN DRIVE 8 GB	MAXPRINT	R\$ 24,00	R\$ 720,00
134	30	UN	PEN DRIVE 16 GB	MAXPRINT	R\$ 26,00	R\$ 780,00
135	35	UN	PEN DRIVE 32 GB	MAXPRINT	R\$ 26,00	R\$ 910,00
136	30	UN	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 40 FOLHAS	BRW	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
137	30	UN	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 20 FOLHAS	BRW	R\$ 17,90	R\$ 537,00
138	400	UN	PILHA PALITO ALCALINA AAA	ELGIN	R\$ 2,39	R\$ 956,00
139	300	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA	ELGIN	R\$ 2,39	R\$ 717,00
140	300	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE GROSSO RECARREGÁVEL	MASTERPRINT	R\$ 1,99	R\$ 597,00
141	200	UN	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	MASTERPRINT	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
142	30	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	CLASSE	R\$ 15,00	R\$ 450,00
143	30	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
146	30	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO COLORIDO / ESTAMPADO 45 CM X 10 M	COLACRIL	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
147	50	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 M	COLACRIL	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
148	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 0	KIT	R\$ 2,00	R\$ 120,00
149	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 2	KIT	R\$ 2,50	R\$ 150,00
150	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 4	KIT	R\$ 2,45	R\$ 147,00
151	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 6	KIT	R\$ 2,55	R\$ 153,00
152	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 8	KIT	R\$ 3,25	R\$ 195,00
153	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 10	KIT	R\$ 2,95	R\$ 177,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

154	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 12	KIT	R\$ 3,45	R\$ 207,00
155	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 14	KIT	R\$ 4,90	R\$ 294,00
156	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 16	KIT	R\$ 4,95	R\$ 297,00
157	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 18	KIT	R\$ 5,95	R\$ 357,00
158	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 20	KIT	R\$ 9,00	R\$ 540,00
159	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 22	KIT	R\$ 8,90	R\$ 534,00
160	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 24	KIT	R\$ 7,45	R\$ 447,00
161	60	UN	PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX C/ PRENDEDOR DE METAL	CARBRINK	R\$ 6,65	R\$ 399,00
162	80	UN	PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO	NOVACRIL	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
163	30	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	R\$ 6,30	R\$ 189,00
164	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	R\$ 5,50	R\$ 110,00
165	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	R\$ 6,20	R\$ 124,00
166	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	R\$ 12,00	R\$ 240,00
167	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	R\$ 15,45	R\$ 309,00
173	1.300	UN	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66 CM - CORES VARIADAS	ALLFORM	R\$ 1,30	R\$ 1.690,00
174	50	UN	TINTA SPRAY 350 ML - CORES VARIADAS	RADEX	R\$ 32,85	R\$ 1.642,50
180	100	UN	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ 15 ML - AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	JOCAR	R\$ 5,85	R\$ 585,00
181	50	UN	TINTA FACIAL CREMOSA C/ 10 CORES C/ 4 G CADA	MARIPEL	R\$ 25,75	R\$ 1.287,50
182	240	UN	TINTA FOSCA P/ TECIDO C/ 37 ML - CORES DIVERSAS	ACRILEX	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
184	50	UN	LIVRO PONTO OFÍCIO C/ 100 FOLHAS	SD	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
185	50	UN	LIVRO CONTA CORRENTE DEBITO E CREDITO COM 100 FOLHAS - TAMANHO OFÍCIO	SD	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
186	50	UN	LAPISEIRA 0.7 E 0.9 CORPO PLÁSTICO E PONTA DE METAL	BRW	R\$ 3,99	R\$ 199,50
189	5	PCT	ELÁSTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1200 UNID.	REDBOR	R\$ 34,00	R\$ 170,00
191	60	ROLO	FITA DE POLIÉSTER PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	BS	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

192	30	CX	COLCHETE Nº 11 E 14	BACCHI	R\$ 21,00	R\$ 630,00
193	30	UN	FITA CALCULADAORA SHARPE 13MM X 4MM	MASTER	R\$ 4,19	R\$ 125,70
194	10	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX 5.000	GL	R\$ 29,95	R\$ 299,50
195	30	UN	CORRETIVO FITA	GL	R\$ 7,00	R\$ 210,00
196	15	UN	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO PRETA 20ML	RADEX	R\$ 7,45	R\$ 111,75
197	3	CX	CANETA BOLIGRAFO PONTA GROSSA BOLD 1.6MM PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	R\$ 94,00	R\$ 282,00
TOTAL						R\$ 212.457,14

3.2.1. Total registrado para o fornecedor: R\$ 212.457,14 (duzentos e doze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal.



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 02 (dois) dias úteis para a efetiva substituição dos produtos.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a forma de execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022.

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante;
- b) Comprovação da Regularidade Fiscal e Trabalhista.

7.1.1. Os pagamentos serão efetuados preferencialmente por meios eletrônicos ofertados pelo sistema bancário, na forma de avisos de crédito, ordens bancárias ou transferências eletrônicas, disponibilizados pelas Instituições Financeiras, em que fique identificada a sua destinação e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser obrigatoriamente o fornecedor contratado (IN nº 89/2013 - TCE/PR).

7.2. O Município de Três Barras do Paraná poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

7.3. O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

fornecimento.

7.4. Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo Município, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

EM= IxNxVP, onde:

EM= Encargos Moratórios devidos;

I= Índice de Compensação Financeira = 0,00016438, computado com base na fórmula $I = [(TX/100)/365]$;

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento; e,
VP= Valor da prestação em atraso.

7.5. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da (s) dotação (ões) orçamentária (s) 3.3.90.30, consignadas a Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

11.1. O Município, através da Secretaria requerente, exercerá ampla, irrestrita e permanente fiscalização sobre a execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Ficam designados como gestores deste contrato:

- a) Sra. DÉBORA NÁDIA PILATI VIDOR, Secretária Municipal de Saúde, CPF/MF nº 038.501.089-37; *g*



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

- b) Sra. ELIZA BORTOLANZA, Secretária Municipal de Educação e Cultura, CPF/MF nº 034.861.709-70
- c) Sr. CLEBESON BORDIM, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, CPF/MF nº 000.278.879-95
- d) Sr. VALDENIR APARECIDO RODRIGUES, Secretário Municipal de Esportes, CPF/MF nº 014.437.219-30
- e) Sr. JOÃO BATISTA DE SOUZA, Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, CPF/MF nº 498.877.009-59
- f) Sr. WALDIR ANTONIO TODESCATTO, Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, CPF/MF nº 906.363.509-59;
- g) Sra. MARIA CRISTINA GUSSO, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF/MF nº 471.434.280-00

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ficam designados como fiscais deste contrato os seguintes servidores:

- a) CLEUZA ARAÚJO COSTA, Agente Administrativo, CPF nº 025.218.139-58, fiscal titular da Secretaria Municipal de Saúde;
- b) DELINA GOMES DA SILVA OENNING, Enfermeira, CPF nº 036.697.099-24, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Saúde;
- c) ANGELA MARIA ALBERTON LEAL, Professora, CPF nº 044.873.109-62, fiscal titular da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
- d) JESSICA FERNANDA BILATTO DE FREITAS, Professora, CPF nº 059.091.849-46, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
- e) ROBSON MENCATTO, Profissional de Educação Física, CPF nº 046.192.419-62, fiscal titular da Secretaria Municipal de Esportes;
- f) ANDRÉ LUIS THEISEN, Profissional de Educação Física, CPF nº 577.115.770-87, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Esportes;
- g) DOUGLAS POLTRONIERI, Chefe de Departamento de Controle de Frotas, CPF nº 034.712.459-36, fiscal titular da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;
- h) JANDIRA SCHLLEMER, Assistente Administrativo, CPF nº 729.232.969-15, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;
- i) MARLETE DAL MAGRO, Engenheira Agrônoma, CPF nº 502.719.979-15, fiscal titular da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
- j) ALICE CRISTIANE GUIMARÃES ZANCHETA, Diretora de Departamento de Meio Ambiente, CPF nº 104.446.869-67, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
- k) SANDRA FRANCESCHINI PIZZATO, Assistente Social, CPF nº 026.027.739-80, fiscal titular da Secretaria Municipal de Ação Social;
- l) FERNANDO CEZIMBRA GUIMARÃES, Professor, CPF nº 071.240.609-31, fiscal suplente da Secretaria Municipal de Ação Social;
- m) JOSÉ LUIZ BERNES, Diretor de Departamento de Limpeza Urbana, CPF nº 635.385.049-20, fiscal titular da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos;
- n) JANDIR LUIZ MENCATTO, Motorista, CPF nº 643.626.129-04 fiscal suplente da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos;

PARÁGRAFO TERCEIRO - O fiscal titular será responsável pela fiscalização do fornecimento realizado. Na ausência ou impossibilidade de atuação do fiscal titular descritos no parágrafo anterior, o fiscal suplente assumirá a função até o retorno do titular.

11.2. Competirá ao responsável pela fiscalização acompanhar a execução conforme prescritos



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

nesta Ata de Registro de Preços, inclusive com observância à qualidade, e verificando possíveis desacordos com as especificações do edital.

11.3. Fica reservado à fiscalização, o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissos ou duvidosos não previstos no edital e tudo o mais que se relacione com o fornecimento licitado, desde que não acarrete ônus para o Município ou modificação na contratação.

11.4. As decisões que ultrapassarem a competência do fiscal da Ata de Registro de Preços, deverão ser solicitadas formalmente pela CONTRATADA, à autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal, em tempo hábil para a adoção de medidas convenientes.

11.5. A CONTRATADA deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta necessitar e que forem julgados necessários ao cumprimento do objeto desta Ata de Registro de Preços.

11.6. A existência e a atuação da fiscalização em nada restringem a responsabilidade única, integral e exclusiva da CONTRATADA, no que concerne ao objeto da respectiva contratação, às implicações próximas e remotas perante o Município ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de irregularidade decorrentes da execução contratual não implica em corresponsabilidade do Município ou de seus prepostos, devendo, ainda, o fornecedor, sem prejuízo das penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato dos prejuízos apurados e imputados às falhas em suas atividades.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

- a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022.
- c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria requerente.
- d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Três Barras do Paraná, 30 de novembro de 2022

g

A



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Gerso Francisco Gusso
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO - Prefeito Municipal

BELINKI E SOUZA LTDA
ALINE TATIANE PEZZATTO BELINKI - REPRESENTANTE

Vanessa Macagnan Acunha Oenning
VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
PREGOEIRA

VIVIANE RODRIGUES
MEMBRO

Fernando Henrique Pizzato
FERNANDO HENRIQUE PIZZATO
MEMBRO

Este documento foi assinado digitalmente por Paulo Rodrigo De Souza.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br/443> e utilize o código 1DF8-A585-F582-B042.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1DF8-A585-F582-B042> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1DF8-A585-F582-B042



Hash do Documento

2A80A1B0E71FA62F03D19D7529744387D770D302707A981C6DD7D0F574BD17CE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/12/2022 é(são) :

- Paulo Rodrigo De Souza - 040.508.269-09 em 02/12/2022 14:20
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - BELINKI E SOUZA LTDA -
08.831.603/0001-47



Total registrado para o fornecedor: R\$ 49.897,10 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa e sete reais e dez centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 30/11/2022

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP N° 72/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 276/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **BELINKI E SOUZA LTDA – CNPJ N° 08.831.603/0001-47**

MATERIAL DE EXPEDIENTE (EXCLUSIVO ME/EPP)

LOTE	QYDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	30	CX	ALFINETE P/ COSTURA Nº 29 C/ 600 UNIDADE	BACCCHI	R\$ 9,13	R\$ 182,60
2	30	CX	ALFINETE COLORIDO P/ MAPA Nº 1 / 5 MM C/ 50 UNIDADE	JOCAR	R\$ 3,78	R\$ 113,40
7	40	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	CARBRINK	R\$ 13,00	R\$ 520,00
8	150	PCT	BALÕES DE LÁTEX Nº 7 C/ 50 UNIDADE	SR	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50
	20	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/ 600 G	SR	R\$ 26,83	R\$ 536,60
10	40	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO C/ 600 G	SR	R\$ 27,73	R\$ 1.109,20
11	100	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38 X 51 MM AMARELO C/ 4 UNIDADE C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 4,89	R\$ 489,00
12	150	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 102 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 3,87	R\$ 580,50
13	150	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 76 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	MASTER	R\$ 3,82	R\$ 573,00
14	20	UN	BOBINA DE PAPEL COUCHÉ / PRESENTE 60 CM C/ 100 METROS	BS	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
15	30	UN	BOBINA DE PAPEL KRAFT ACETINADO 80 G / 60 CM C/ 10 QUILOS	RP	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
17	100	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 C/ 40 UNIDADES	REDBOR	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
18	20	UN	GRAFITE 0.7 2B E 0.9 C/ 12 MINAS	CIS	R\$ 2,70	R\$ 54,00
19	10	UN	CALCULADORA IMPRESSORA ELETRÔNICA 14 DÍGITOS, BOBINA, VISOR LCD.	ELGIN	R\$ 518,98	R\$ 5.189,80
20	50	UN	CALCULADORA 12 DÍGITOS, SOLAR E PILHA, FORMATO 14,5 X 12 CM C/ 26 TECLAS	CLASSE	R\$ 19,86	R\$ 993,00
21	800	UN	ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO	FRAMA	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
22	250	UN	ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO 420X175X290 MM / JUMBO	FRAMA	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
23	30	CX	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 419,00	R\$ 12.570,00
	15	CX	CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 449,00	R\$ 6.735,00
25	30	CX	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 577,00	R\$ 17.310,00
26	20	CX	CADERNO DE DESENHO BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADE	PANAMERICANA	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00
27	600	UN	CADERNO DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO ESPIRAL 209 X 275 MM CAPA FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS	PANAMERICANA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
28	300	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA C/ 96 FOLHAS CAPA DURA	PANAMERICANA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
29	200	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS C/ 200 FOLHAS CAPA DURA	PANAMERICANA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
30	15	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FIXA / ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
31	10	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 16,00	R\$ 160,00
32	18	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA / ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO	CARBRINK	R\$ 29,98	R\$ 539,64
33	200	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR C/ 12 CORES	GATTE	R\$ 4,50	R\$ 900,00
34	100	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR AZUL	BIC	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
35	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR PRETA	BIC	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
36	20	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 MM C/ 50 UNIDADE - COR VERMELHA	BIC	R\$ 24,95	R\$ 499,20
37	480	UN	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	MASTER	R\$ 0,98	R\$ 470,40
38	120	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE 2.0 MM P/ CD, DVD E	LIKE	R\$ 2,80	R\$ 336,00

		RETROPROJETOR				
39	100	UN	CANETA MARCADORA PERMANENTE 1.0 MM P/ CD, DVD E LIKE RETROPROJETOR		R\$ 4,60	R\$ 460,00
40	600	UN	CARTOLINA AMERICANA LISA 48X66 CM - CORES DIVERSAS	ALLOFORM	R\$ 1,39	R\$ 834,00
42	20	PCT	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A-4 C/ 100 UNIDADE - TRANSPARENTE	LASSANI	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
44	100	CX	CLIPS METALICO P/ PAPEL CAIXA GRANDE / TAMANHOS VARIADOS.	WIRE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
45	100	UN	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	PIRA	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
46	450	UN	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G	PIRA	R\$ 1,90	R\$ 855,00
47	50	PCT	COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG - FINA	RENDICOLLA	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
48	50	PCT	COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG - GROSSA	RENDICOLLA	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
49	90	UN	COLA EM BASTÃO C/ 10 G	LEO	R\$ 1,00	R\$ 90,00
50	80	JOJO	COLA COLORIDA 23 G C/ 6 CORES	PIRA	R\$ 9,00	R\$ 720,00
51	200	UN	COLA C/ GLITTER C/ 35 G	PIRA	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
52	50	UN	COLA P/ EVA E ISÓPOR C/ 90 G	PIRA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
53	30	UN	COLA P/ MADEIRA C/ 100 ML	PIRA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
54	72	UN	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML	FRAMA	R\$ 1,95	R\$ 140,40
55	70	UN	SUPOORTE P/ FITA ADESIVA DE 10 METROS A 65 METROS E DE 12 A 25 MM.	CARBRINK	R\$ 19,95	R\$ 399,00
62	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM C/ 100 UNIDADE	LASSANI	R\$ 50,45	R\$ 252,25
63	8	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 80 UNIDADE	LASSANI	R\$ 45,85	R\$ 366,80
64	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23 MM C/ 60 UNIDADE	LASSANI	R\$ 47,00	R\$ 235,00
66	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM C/ 36 UNIDADE	LASSANI	R\$ 47,00	R\$ 235,00
67	5	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 33 MM C/ 27 UNIDADE	LASSANI	R\$ 60,35	R\$ 301,75
69	50	UN	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO 9 MM	MASTER	R\$ 2,55	R\$ 141,00
70	120	UN	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM	MASTER	R\$ 2,75	R\$ 330,00
71	30	CX	ETIQUETA CARTA / A-4 C/ 100 UNIDADE P/ IMPRESSORA LASER - TAMANHOS DIVERSOS	COLACRIL	R\$ 61,99	R\$ 1.859,70
72	50	UN	EXTRATOR DE GRAMPO / ESPÁTULA EM AÇO INOX	CARBRINK	R\$ 1,68	R\$ 84,00
73	2.000	UN	EVA LISO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM - CORES DIVERSAS	MAKE	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
74	500	UN	EVA COM GLITTER EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM - CORES DIVERSAS	MAKE	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
78	140	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	VMP	R\$ 5,67	R\$ 793,80
79	100	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30 M	FITPEL	R\$ 7,14	R\$ 714,00
83	300	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	FITPEL	R\$ 1,43	R\$ 429,00
84	200	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	FITPEL	R\$ 4,35	R\$ 870,00
85	200	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 M	FITPEL	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
86	100	ROLO	FITA MIMOSA DE CETIM Nº 1 / 7 MM X 100 M	KIT	R\$ 22,89	R\$ 2.289,00
87	8	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA C/ 3000 FOLHAS	MAXIFORM	R\$ 237,45	R\$ 1.899,60
89	20	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS	DELTA	R\$ 27,30	R\$ 546,00
90	20	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS	DELTA	R\$ 37,45	R\$ 749,00
92	50	UN	GRAMPEADOR 26 6, 26 8 GRANDE 20 CM EM MF 1A1	GL	R\$ 3,78	R\$ 189,00
96	60	CX	GRAMPO TRILHO EM METAL 80 MM C/ 50 PARES	JOCAR	R\$ 10,40	R\$ 624,00
97	20	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO LONGO P/ 600 FOLHAS C/ 50 PARES	DELLO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
98	10	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CURTO P/ 300 FOLHAS C/ 50 PARES	DELLO	R\$ 14,60	R\$ 146,00
99	1.000	CX	LÁPIS DE COR LONGO C/ 12 CORES	GATTE	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00
100	100	CX	LÁPIS PRETO C/ 144 UNIDADE	GATTE	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
103	100	UN	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	SD	R\$ 8,75	R\$ 875,00
107	100	UN	MOLHADOR DE DEDOS C/ GLICERINA C/ 12 G	CARBRINK	R\$ 2,19	R\$ 219,00
108	75	CX	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM BRANCO 75 G C/ 5000 FOLHAS	REPORT	R\$ 232,85	R\$ 17.463,75
109	20	Resma	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM ROSA 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 28,95	R\$ 579,00
110	20	Resma	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM VERDE 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
111	20	Resma	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AZUL 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
112	20	Resma	PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AMARELO 75 G C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 29,90	R\$ 598,00
113	50	PCT	PAPEL VERGÉ A-4 180 G C/ 50 FOLHAS	OP	R\$ 14,00	R\$ 840,00
114	1.500	UN	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM - CORES DIVERSAS	VMO	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
115	1.000	UN	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
116	300	UN	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,45	R\$ 435,00
117	300	UN	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,48	R\$ 444,00
118	800	UN	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 0,49	R\$ 392,00
119	300	UN	PAPEL SEDA 48 X 60 CM - CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 0,29	R\$ 87,00
120	400	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP TRANSPARENTE	DAC	R\$ 2,39	R\$ 956,00
121	100	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 20 MM	DAC	R\$ 3,42	R\$ 342,00
122	100	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 30 MM	DAC	R\$ 3,78	R\$ 378,00

123	50	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 40 MM	DAC	RS 4,10	RS 205,00	
124	50	UN	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 50 MM	DAC	RS 5,00	RS 250,00	
125	60	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 50 PLÁSTICOS	DAC	RS 14,68	RS 880,80	
126	30	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 10 PLÁSTICOS	DAC	RS 10,90	RS 327,00	
127	60	UN	PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 100 PLÁSTICOS	DAC	RS 22,80	RS 1.368,00	
128	50	UN	PASTA SANTONADA PLÁSTICA A-4 C/ 12 DIVISÓRIAS	DAC	RS 22,60	RS 1.130,00	
129	500	UN	PASTA "L" A-4 TRANSPARENTE / FUMÉ	DAC	RS 0,91	RS 455,00	
130	200	UN	PASTA A/Z OFÍCIO 18	FRAMA	RS 14,80	RS 2.960,00	
131	200	UN	PASTA A/Z OFÍCIO 11	FRAMA	RS 14,80	RS 2.960,00	
132	25	CX	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA C/ 50 UNIDADE	FRAMA	RS 151,00	RS 3.775,00	
133	30	EN	PEN DRIVE 8 GB	MAXPRINT	RS 24,00	RS 720,00	
134	30	UN	PEN DRIVE 16 GB	MAXPRINT	RS 26,00	RS 780,00	
135	35	UN	PEN DRIVE 32 GB	MAXPRINT	RS 26,00	RS 910,00	
136	30	UN	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 40 FOLHAS	BRW	RS 36,00	RS 1.080,00	
137	30	UN	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 20 FOLHAS	BRW	RS 17,90	RS 537,00	
138	400	UN	PILHA PALITO ALCALINA AAA	ELGIN	RS 2,39	RS 956,00	
139	300	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA	ELGIN	RS 2,39	RS 717,00	
140	300	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE GROSSO REC ARREGÁVEL	MASTERPRINT	RS 1,99	RS 597,00	
141	200	UN	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	MASTERPRINT	RS 7,90	RS 1.580,00	
142	30	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	CLASSE	RS 15,00	RS 450,00	
143	30	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	RS 38,00	RS 1.140,00	
146	30	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO COLORIDO / ESTAMPADO 45 CM X 10 M	COLACRIL	RS 69,00	RS 2.070,00	
147	50	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 M	COLACRIL	RS 64,00	RS 3.200,00	
148	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 0	KIT	RS 2,00	RS 120,00	
149	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 2	KIT	RS 2,50	RS 150,00	
150	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 4	KIT	RS 2,45	RS 147,00	
151	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 6	KIT	RS 2,55	RS 153,00	
152	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 8	KIT	RS 3,25	RS 195,00	
153	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 10	KIT	RS 2,95	RS 177,00	
154	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 12	KIT	RS 3,45	RS 207,00	
155	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 14	KIT	RS 4,90	RS 294,00	
156	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 16	KIT	RS 4,95	RS 297,00	
157	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 18	KIT	RS 5,95	RS 357,00	
158	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 20	KIT	RS 9,00	RS 540,00	
159	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 22	KIT	RS 8,90	RS 534,00	
160	60	UN	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 24	KIT	RS 7,45	RS 447,00	
161	60	UN	PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX C/ PRENDEDOR DE METAL	CARBRINK	RS 6,65	RS 399,00	
162	80	UN	PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO	NOVACRIL	RS 12,80	RS 1.024,00	
163	30	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	RS 6,30	RS 189,00	
164	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	RS 5,50	RS 110,00	
165	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	RS 6,20	RS 124,00	
166	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	RS 12,00	RS 240,00	
167	20	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM C/ 12 UNIDADE	LIKY	RS 15,45	RS 309,00	
173	1.200	UN	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66 CM - CORES VARIADAS	ALLFORM	RS 1,30	RS 1.690,00	
174	50	UN	TINTA SPRAY 350 ML - CORES VARIADAS	RADEX	RS 32,85	RS 1.642,50	
180	100	UN	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ 15 ML - AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	JOCAR	RS 5,85	RS 585,00	
181	50	UN	TINTA FACIAL CREMOZA C/ 10 CORES C/ 4 G CADA	MARIPEL	RS 25,75	RS 1.287,50	
182	240	UN	TINTA FOSCA P/ TECIDO C/ 37 ML - CORES DIVERSAS	ACRILEX	RS 4,25	RS 1.020,00	
184	50	UN	LIVRO PONTO OFÍCIO C/ 100 FOLHAS	SD	RS 27,00	RS 1.350,00	
185	50	UN	LIVRO CONTA CORRENTE DÉBITO E CRÉDITO COM 300 FOLHAS - TAMANHO OFÍCIO	SD	RS 28,00	RS 1.400,00	
186	50	UN	LAPISEIRA 0,7 E 0,9 CORPO PLÁSTICO E PONTA DE METAL	BRW	RS 3,99	RS 199,50	
189	5	PCT	ELÁSTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1200 UNED.	REDBOR	RS 34,00	RS 170,00	
191	60	ROLO	FITA DE POLIÉSTER PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	BS	RS 120,00	RS 7.200,00	
192	30	CX	COLCHETE Nº 11 E 14	BACCHI	RS 21,00	RS 630,00	
193	20	UN	FITA CALCULADORA SHARPE 13MM X 4MM	MASTER	RS 4,19	RS 125,70	
194	10	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX 5.000	GL	RS 29,95	RS 299,50	
195	30	UN	CORRETIVO FITA	GL	RS 7,00	RS 210,00	
196	15	UN	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO PRETA 20ML	RADEX	RS 7,45	RS 111,75	
197	3	CX	CANETA BOLIGRAFO PONTA GROSSA BOLD 1,6MM PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	RS 94,00	RS 282,00	

Total registrado para o fornecedor: R\$ 212.457,14 (duzentos e doze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 30/11/2022

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP N° 72/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 277/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS – CNPJ N° 83.413.591/0003-18

MATERIAL DE EXPEDIENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
198	725	CX	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM BRANCO 75G C/ 5000 FOLHAS	CHAMEX	R\$ 203,60	R\$ 45.810,00
					TOTAL	R\$ 45.810,00

Total registrado para o fornecedor: R\$ 45.810,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dez reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 30/11/2022

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP N° 72/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 278/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: KF ANTONELLI LTDA – CNPJ N° 48.065.681/0001-00

MATERIAL DE EXPEDIENTE (EXCLUSIVO ME/EPP)

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	100	ROLO	FITA ADESIVA KRAFT 24 MM X 50 M	ADELBRAS	R\$ 9,00	R\$ 900,00
81	400	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M	ADELBRAS	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
82	200	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M	ADELBRAS	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
1	200	UN	TESOURA MULTIFUNÇÃO 21 CM	MASTER PRINT	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
					TOTAL	R\$ 6.680,00

Total registrado para o fornecedor: R\$ 6.680,00 (seis mil seiscentos e oitenta reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 30/11/2022

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP N° 72/2022.

Publicado por:
Viviane Rodrigues
Código Identificador:8C18C540

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 01/12/2022. Edição 2657

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>